
CÔNG TY CỔ PHẦN
NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

Số:         /QĐ-NĐHP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế nội bộ về quản trị Công ty 

của Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng;

Căn cứ Thông tư số 95/2017/TT-BTC/TT-BTC ngày 22/9/2017 của Bộ Tài 
chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 71/2017/NĐ-CP ngày 06/6/2017 
của Chính Phủ quy định về quản trị công ty áp dụng cho các công ty đại chúng;

Căn cứ Nghị quyết số 3373/NQ-NĐHP ngày 05 tháng 6 năm 2020 của Đại hội 
đồng cổ đông thường niên năm 2020 Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế nội bộ về quản trị 
Công ty của Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 05/6/2020 và thay thế Quyết 
định số 2780/QĐ-NĐHP ngày 31/5/2018 của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần 
Nhiệt điện Hải Phòng. 

Điều 3. Ông Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng căn cứ 
Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (e-copy);
- HĐQT, BKS C.ty (để b/c, e-copy);
- TGĐ, P.TGĐ C.ty (e-copy);
- Các đơn vị trong C.ty (e-copy);
- Lưu: VT, HCLĐ.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

   Tạ Công Hoan

Số: 3840/QĐ-NĐHP Hải Phòng, ngày 25 tháng 06 năm 2020



 

                    

 

TIÊU CHUẨN 

ISO 9001:2015 

 

Lần ban hành: 02 

Lần hiệu chỉnh: 01 

Ngày hiệu lực: 25/6/2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUY CHẾ  

NỘI BỘ VỀ QUẢN TRỊ CÔNG TY  

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 3840 /QĐ-NĐHP ngày 25/6/2020) 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hải Phòng, tháng 06 năm 2020 

 





                                                                                                       1 

 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc               

QUY CHẾ NỘI BỘ VỀ QUẢN TRỊ CÔNG TY 

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG 
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 3840 /QĐ-NĐHP ngày 25/6/2020  

của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng) 
 

CĂN CỨ PHÁP LÝ: 

 Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 26 

tháng 11 năm 2014; 

 Nghị định số 71/2017/NĐ-CP ngày 06/6/2017 của Chính phủ hướng dẫn về 

quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng; 

 Thông tư số 95/2017/TT-BTC/TT-BTC ngày 22/9/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số điều của Nghị định 71/2017/NĐ-CP ngày 06/6/2017 của 

Chính phủ quy định về quản trị công ty áp dụng cho các công ty đại chúng; 

 Căn cứ Nghị quyết số 3373/NQ-NĐHP ngày 05 tháng 6 năm 2020 của Đại hội 

đồng cổ đông thường niên năm 2020 Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng; 

 Căn cứ Điều Lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng. 

CHƯƠNG I: QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1: Phạm vi điều chỉnh 

1. Quy chế quản trị công ty quy định những nguyên tắc cơ bản về quản trị Công ty 

nhằm bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của cổ đông đồng thời thiết lập những 

chuẩn mực về hành vi, đạo đức nghề nghiệp của các thành viên Hội đồng quản trị, 

Ban Kiểm soát, Ban Tổng Giám đốc và cán bộ quản lý, đảm bảo hoạt động của 

Công ty được ổn định và phát triển đúng định hướng của Đại hội đồng cổ đông.  

2. Quy chế này được áp dụng cho tất cả các Cổ đông và/hoặc các thành viên không phải 

là cổ đông nhưng có tham gia vào việc quản lý điều hành hoạt động của Công ty.   

Điều 2: Giải thích thuật ngữ 

1. Những từ ngữ dưới đây được hiểu như sau: 

"Quản trị công ty" là hệ thống các quy tắc để đảm bảo cho công ty được định 

hướng điều hành và được kiểm soát một cách có hiệu quả vì quyền lợi của cổ 

đông và những người liên quan đến công ty. Các nguyên tắc quản trị công ty 

bao gồm: 

- Đảm bảo một cơ cấu quản trị hiệu quả; 

- Đảm bảo quyền lợi của cổ đông; 

- Đối xử công bằng giữa các cổ đông; 

- Đảm bảo vai trò của những người có quyền lợi liên quan đến công ty; 

- Minh bạch trong hoạt động của công ty; 

- Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát lãnh đạo và kiểm soát công ty có hiệu quả. 

a) "Công ty" là Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng 

“Cổ đông lớn” là cổ đông hoặc nhóm cổ đông sở hữu trực tiếp hoặc gián tiếp từ 

năm phần trăm (5%) trở lên số cổ phiếu có quyền biểu quyết của Công ty (khoản 9, 

Điều 6, Luật Chứng khoán).   








































		2020-06-25T10:05:26+0700
	NGUYỄN THƯỜNG QUANG
	I am the author of this document




